关于2020年东营市有突出贡献的中青年
专家公示考察人选的公示公告
根据《东营市有突出贡献的中青年专家选拔管理办法》（东政办发〔2018〕38号)规定和《关于做好2020年度东营市有突出贡献的中青年专家推荐选拔工作的通知》规定，为进一步增强选拔工作的透明度，广泛征求意见，接受监督，现将经评审委员会评审通过的2020年东营市有突出贡献的中青年专家山东耐斯特炭黑有限公司高级工程师陈新中基本情况予以公示。
公示期限：2020年12月24日一2020年12月30
接访时间：上午：8:00 — 12:00   下午：13:30 —17:00
接访地点：垦利区民丰路万达大厦101
联系人：梁涛
联系电话：0546-2896086
                  万达控股集团有限公司
                                         2020年 12月 24日

陈新中，男，1970年8月出生，大学本科学历， 1994年8月参加工作，高级工程师，现为山东耐斯特炭黑有限公司技术总监。

    他有着26年的炭黑工作经验，主要从事于炭黑的生产、生产工艺的优化、原料配比的优选、炭黑反应炉的研究、炭黑新产品的开发、炭黑质量的改进、炭黑在橡胶中应用、炭黑新市场开发等方面的研究工作。

他在工作上处处以高标准严格要求自己，爱岗敬业、踏实工作、默默奉献、争创一流。在工作过程中，他始终坚持技术创新，将创新作为企业发展的动力，利润的源泉，重点研究了炭黑生产反应炉改进工作，改进了黑猫公司软、硬质炭黑反应炉的设计，成功设计了3万吨硬质反应器、4万吨硬质反应器（其中4万吨硬质反应炉的设计创下了当时国内炭黑生产线单线产能最大的记录，并获得了实用新型专利和发明专利），解决了耐斯特炭黑软硬质炭黑反应炉的使用寿命短、经常烧坏反应炉的问题，使得硬质反应炉的使用寿命由原来的3个月提升至1年以上，软质反应炉的使用寿命也由原来的3个月提升至8个月。

在耐斯特任职期间主持研制并开发了低滞后NC1312炭黑；电缆屏蔽用NC5012导电炭黑；塑料母粒、色浆用高色素炭黑等多种特种炭黑新品种，并先后通过科技成果评价，成果水平为国内领先。

其中低滞后NC1312炭黑新产品研制成功后，仅2016年7月-2019年6月期间，该产品型号共实现产销27710.06吨，实现销售额20203.95万元。取得了较为显著的经济效益，并成为山东金宇轮胎公司等轮胎企业一级供应商，建立了长期稳定供需关系，目前NC1312炭黑已成为山东耐斯特炭黑有限公司明星产品。本项目在进行成果转化并形成规模化的过程中，已完成新建3万吨/年硬质生产线一条，累计解决了55人的岗位就业问题，产生了良好的社会效益及社会影响力。

2019年成功开发低滚阻绿色轮胎用高结构耐磨炭黑NC1301，并已通过科技成果评价，成果水平为国际先进。下一步将重点研发低滚阻环保炭黑及炭硅双相填料等。进一步填补中国高端炭黑市场空白。

在从事长达26年的炭黑生产与技术研发工作中，他兢兢业业，积极推进新工艺，稳定炭黑生产，制定工艺考核及优化方案；利用统计技术分析工艺波动对产品质量的影响，推行产品的Cpk控制，并在中国橡胶、炭黑工业等多家机构发表论文多篇。一直致力于提高炭黑产品质量以及新产品新工艺的研制。不断学习、坚持创新，用“匠心精神”“实干精神”铸就了自己的辉煌经历。